柳州市人民代表大会常务委员会
关于将柳州市人民代表大会常务委员会选举联络工作委员会
更名为柳州市人民代表大会常务委员会代表工作委员会的决定

柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议决定：将柳州市人民代表大会常务委员会选举联络工作委员会更名为柳州市人民代表大会常务委员会代表工
作委员会。

（2024年6月21日柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议通过）

03要闻2024年6月23日 星期日
编辑/彭柳青 排版/封培林 校对/黎丽莎

本报地址：广西柳州市潭中东路72号柳州报业大厦 邮编：545006 区号：0772 传真：2839513 □书报编辑出版中心 （新闻）E-mail：lzrbbjb@lzrb.com 书报编辑出版中心 （副刊）E-mail：lzrbbjzx@163.com 柳州新闻网：www.lzxinwenwang.com 广告热线：2853325 2824727 13877213344（微信同号）
证件遗失、分类信息：2860680 发行快递部：2822509 财务部：2821843 业务拓展部：13481238929 法律顾问：广西众维律师事务所 2860242 桂柳广告许可证：4502004000008 柳州日报社印刷厂印刷 厂址：柳州市鱼峰区和悦路14号 柳州日报社出版发行 零售价每份1.5元

柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议听取了柳州市人民政府《关于2023年市本级决算的报告》和《关于2023年度市本级预算执行和其他财政收支
的审计工作报告》。会议结合审议审计工作报告，对 2023年市本级决算草案和市本级决算报告进行了审查。会议同意市人民代表大会财政经济委员会提出的审查结果报
告，决定批准2023年柳州市本级决算。

柳州市人民代表大会常务委员会
关于批准2023年柳州市本级决算的决议

（2024年6月21日柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议通过）

柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议审议了《柳州市人民政府关于加强“柳州鱼峰歌圩”品牌建设，推动歌仙刘三姐文化旅游议案的实施方案》，
决定批准该实施方案。请柳州市人民政府认真组织实施。

柳州市人民代表大会常务委员会
关于批准《柳州市人民政府关于加强“柳州鱼峰歌圩”品牌建设，

推动歌仙刘三姐文化旅游议案的实施方案》的决定
（2024年6月21日柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议通过）

柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议决定：设立柳州市人民代表大会常务委员会预算工作委员会。

柳州市人民代表大会常务委员会
关于设立柳州市人民代表大会常务委员会预算工作委员会的决定

（2024年6月21日柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议通过）

柳江区第二届人民代表大会常务委
员会第二十一次会议补选廖文俊为柳州
市第十五届人民代表大会代表。柳州市

第十五届人民代表大会常务委员会第二
十二次会议根据代表资格审查委员会提
出的报告，确认廖文俊的代表资格有

效。
至此，柳州市第十五届人民代表大

会实有代表375名。

特此公告。
柳州市人民代表大会常务委员会

2024年6月21日

柳州市人民代表大会常务委员会公告
（十五届第二十六号）

柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议决定：接受张国良因工作变动辞去柳州市人民政府副市长职务的请求，报柳州市第十五届人民代表大会第六
次会议备案。

柳州市人民代表大会常务委员会
关于接受张国良辞去柳州市人民政府副市长职务请求的决定

（2024年6月21日柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议通过）

根据柳州市人民代表大会常务委员会主
任会议的提请：

任命汪永东为柳州市人民代表大会
常务委员会代表工作委员会主任；

任命范文杰为柳州市人民代表大
会 常 务 委 员 会 代 表 工 作 委 员 会 副 主
任；

任命廖燕柳 （女） 为柳州市人民代
表大会常务委员会代表工作委员会副主
任；

任命潘云勉为柳州市人民代表大会
常务委员会预算工作委员会主任；

任命廖文俊为柳州市人民代表大会
常务委员会预算工作委员会副主任；

任命周峰为柳州市第十五届人民代

表大会常务委员会代表资格审查委员会
委员。
根据柳州市人民政府市长张壮的提请：

决定任命张华为柳州市人民政府副
市长；

决定任命汤振国为柳州市产业园区
改革发展办公室主任；

决定任命王颖为柳州市发展和改革
委员会主任，决定免去其柳州市工业和
信息化局局长职务；

决定任命李庆林为柳州市工业和信
息化局局长；

决定任命罗云飞为柳州市农业农村
局局长；

决定任命鲍建为柳州市信访局局

长；
决定任命徐进辉为柳州市统计局局

长；
决定任命韦以辉为柳州市国防动员

办公室主任；
决定任命韦拥军为柳州市城市管理

局局长；
决定免去吴珊珊 （女） 的柳州市发

展和改革委员会主任职务；
决定免去曾和平的柳州市农业农村

局局长职务；
决定免去方华的柳州市统计局局长

职务；
决定免去李成记的柳州市国防动员

办公室主任职务。

根据柳州市中级人民法院院长曾艳的提
请：

任命李旭光为柳州市中级人民法院
刑事审判第二庭副庭长；

免去徐宝华的柳州市中级人民法院
审判员职务。

柳州市人民代表大会常务委员会任免职名单
（2024年6月21日柳州市第十五届人民代表大会常务委员会第二十二次会议通过）

6月 21日，由自治区教育厅主办、柳州城市职业学
院 （以下简称“柳州城职院”） 承办的第七届广西高校
无人机大赛在柳州开幕。来自全区 33所高校的 152支队
伍汇聚一堂，开展为期2天的同台竞技。

本 届 大 赛 设 花 式 表 演 、 同 组 双 机 同 飞 竞 速 、
Smart3D倾斜摄影-实景三维建模、无人机航测虚拟仿
真、无人机贴近摄影测量、无人机机载 lidar点云数据
处理 6个赛项。花式表演和同组双机同飞竞速赛项比拼
的是选手在低空领域对无人机的操作能力，其余赛项主
要考核选手在无人机航测领域的飞行路径规划、数据采
集和数据处理以及不同类型成果输出等能力。

今年是柳州城职院第三次承办广西高校无人机大
赛。2020 年，柳州城职院抢抓无人机行业发展机遇，
在信息工程学院开设无人机应用技术专业。一直以来，
柳州城职院积极落实国家职教改革，依托“专业群+产
业链”产教融合校企合作平台、自治区级“无人机+”
城乡建筑数字化虚拟仿真实训基地等，构建“无人机技
术+行业应用”课程体系，加快推进无人机学科、专
业、平台的建设和无人机应用型人才培养的步伐，与产
业同频共振，实现专业人才供给侧与需求侧高效对接，
推动低空经济创新发展。

低空经济作为新增长引擎，今年首次被写入政府工
作报告。作为新质生产力的典型代表，无人机产业发展
坚持多方协同、联合攻关，以应用场景为牵引加快新技
术新产品研发，致力于全力打造“天空之城”，开拓消
费新场景，更好促进低空经济发展、满足人民生活需
要，前景广阔。

以本届广西高校无人机大赛举办为契机，柳州城职
院将锚定无人机技术跨域融合发展的新机遇，聚焦无人
机产业跨域融合高质量发展，进一步提升无人机多行业
应用和服务能力，加快推进无人机与多学科交叉融合的
建设发展，不断深化产教融合、科教融汇，努力加强行
业、企业与高职院校在无人机领域的人才培养、技术创
新、科研成果转化等方面的深度合作。

（韦苏玲 黄蕊 文/图）

第七届广西高校无人机大赛在柳州城职院举办

全区152支参赛队伍同台竞技

日报消息（全媒体记者周仟仟） 6月 18日，柳州市
博士联合会柳州高中工作站在柳州高中高新校区揭牌，
这是我市首个在基础教育阶段学校设立的博士工作站。

柳州市博士联合会现有800多名博士，遍布柳州各行
各业，在柳州经济社会发展中作出贡献。当前，柳州正大
力推进新型工业化、建设现代制造城，加快发展新质生产
力，需要人才支撑。柳州市博士联合会柳州高中工作站设
立后，将以优质人才资源服务该校教育教学质量提升，点
亮学生们的科技梦，做好成才引路人，为教育赋能。

今后柳州市博士联合会的博士将定期走进柳州高
中，开展博士讲堂、博士进课堂、博士科研站、博士辅
导站等系列活动，激发师生们的学习热情和对知识的渴
求，同时助力该校教研、科研能力提升。

当天，柳州市博士联合会还为该校教师、博士卢幸
妮颁发了聘书。此外，来自广西柳工机械股份有限公司
的专家王松林以 《少时练好基本功 长大为国作贡献》
为题，给该校学生进行分享。

日报消息（全媒体记者刘心蕊） 6月 20日，记者从
市生态环境局了解到，柳州市汽车工业环境保护工程技
术研究中心 （以下简称“工程技术研究中心”） 于日前
揭牌，推动生态环境科技创新，助力我市汽车制造业绿
色发展。

工程技术研究中心由柳州市柳江流域生态环境保护
中心 （柳州市生态环境技术保障中心） 与上汽通用五菱
汽车股份有限公司共同申报，并获得柳州市第十五批工
程技术研究中心的认定。

当前，我市正全力打造国际新能源汽车产业高地，
并加快传统产业向高端化、智能化、绿色化升级发展，
持续强化企业科技创新主体地位。该中心的成立，为柳
州汽车企业的绿色发展提供了平台资源和发展契机，利
于聚焦企业重点业务场景，形成重点攻关课题，解决企
业痛点问题，促成环保产学研用项目的落地，推动环保
人才培养。

接下来，工程技术研究中心将持续深化政企合作，
在绿色供应链、绿色生产、绿色销售、绿色维修、绿色
换新、绿色回收处置等产业绿色化、低碳化的关键核心
技术上联合攻关，推进我市汽车工业绿色低碳可持续发
展，为“推进新型工业化、建设现代制造城”这个战略
首选方向作出“绿色”贡献。

部分参赛队伍部分参赛队伍。。

柳州市博士联合会柳州高中工作站揭牌

助学生追梦 为教育赋能

柳州市汽车工业环境保护工程技术研究中心揭牌

助力汽车制造业绿色发展